
Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 207 del 26/06/2025 

 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 207 Del 26/06/2025 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON AMPLIAMENTO PER 
IL MIGLIORAMENTO SISMICO E L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE - CUP F72F22000750007. AFFIDAMENTO LAVORI DI 
ALLACCIAMENTO ELETTRICO PROVVISORIO ALLA DITTA NICLI IMPIANTI S.R.L. DI 
DIGNANO (UD) – RETTIFICA DETERMINA N. 159 DEL 16/05/2025 
           CIG: B6E4EA129D 
           CUP: F72F22000750007 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 159 del 16/05/2025; 
 
PRESO ATTO che per mero errore l’impegno di spesa di €Ï 2.504,04 IVA inclusa nei confronti 
dell’operatore economico NICLI IMPIANTI S.r.l. – C.F. e P.IVA 02449700307 – con sede in via 
Maseris n. 21 – 33030 Dignano (UD) è stato assunto al capitolo 3496/S “FPV-LAVORI 
SISTEMAZIONE CENTRO” invece che al capitolo 3013/S “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CON AMPLIAMENTO PER MIGLIORAMENTO SISMICO ED 
EFFIIENTAMENTO ENERGETICO DELLA BIBLIOTECA COM/LE”; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con la variazione necessaria; 
 
 
• VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 per l’esercizio finanziario 2025 regolarmente approvato con delibera 

C.C. n. 33 di data 16/12/2024;   
 

• VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 17/05/2024 avente per oggetto: " Conferimento incarichi di Posizione 
Organizzativa dal 17/05/2024, fino a fine mandato e il Decreto del Sindaco n. 10 dd 14/09/2023 di conferimento ad 
interim della Posizione Organizzativa dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

 
• VISTA la deliberazione giuntale n. 1 del 15/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Risorse Obiettivi  per 

l’esercizio finanziario 2025; 
 

• CONSIDERATO che per il sottoscrittore della presente determinazione non sussistono le 
cause di astensione previste dal vigente piano triennale di prevenzione della corruzione 
integrato con il programma per la trasparenza e l'integrità per il triennio 2024/2026, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 6/2024 dd. 29/01/2024, né vi siano cause di 
conflitto anche potenziale di cui all'art. 6/bis della Legge 241/1990 e ss..mm.ii.; 

 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a carico 

dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 al fine di 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 207 del 26/06/2025 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la tracciabilità dei 

flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 9 del 
medesimo art. 3. 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI AFFIDARE alla ditta NICLI IMPIANTI S.r.l. – C.F. e P.IVA 02449700307 – con sede 
in via Maseris n. 21 – 33030 Dignano (UD), l’appalto per l’esecuzione dei lavori di 
allacciamento elettrico provvisorio della biblioteca inerenti all’intervento denominato 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON AMPLIAMENTO PER 
MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFIIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
BIBLIOTECA COM/LE”, verso il corrispettivo di € 2.082,00 a cui va sommata l’IVA di 
legge al 22% di € 458,04 per un totale di € 2.540,04; 
 

2. DARE ATTO che la spesa trova copertura all’interno del quadro economico dell’intervento; 
 

3. DARE ATTO altresì che il CIG attribuito al presente affidamento è B6E4EA129D; 
 

4. ELIMINARE l’impegno assunto di € 2.540,04 al capitolo 3496/S; 
 

5. IMPEGNARE, a favore del suddetto O.E., al capitolo 3013/S la spesa complessiva di € 
2.540,04; 

          
 
 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



Comune di Fogliano Redipuglia – Determina n. 207 del 26/06/2025 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

207 26/06/2025 TECNICO 27/06/2025 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON AMPLIAMENTO 
PER IL MIGLIORAMENTO SISMICO E L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE - CUP F72F22000750007. AFFIDAMENTO LAVORI DI 
ALLACCIAMENTO ELETTRICO PROVVISORIO ALLA DITTA NICLI IMPIANTI 
S.R.L. DI DIGNANO (UD) – RETTIFICA DETERMINA N. 159 DEL 16/05/2025  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott. Michela Dipiazza) 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/473 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 207 del 26/06/2025 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

207 26/06/2025 TECNICO 27/06/2025 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON AMPLIAMENTO 
PER IL MIGLIORAMENTO SISMICO E L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE - CUP F72F22000750007. AFFIDAMENTO LAVORI DI 
ALLACCIAMENTO ELETTRICO PROVVISORIO ALLA DITTA NICLI IMPIANTI 
S.R.L. DI DIGNANO (UD) – RETTIFICA DETERMINA N. 159 DEL 16/05/2025  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 02/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
17/07/2025. 
 
Addì 02/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to rag. Annalia Vescovi 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON AMPLIAMENTO PER IL MIGLIORAMENTO SISMICO E L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE - CUP F72F22000750007. AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLACCIAMENTO ELETTRICO PROVVISORIO ALLA DITTA NICLI IMPIA...
	OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON AMPLIAMENTO PER IL MIGLIORAMENTO SISMICO E L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE - CUP F72F22000750007. AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLACCIAMENTO ELETTRICO PROVVISORIO ALLA DITTA NICLI IMPIA...

